OFÍCIO: 01/2022
DATA: 15/12/2022
ASSUNTO: SOLICITA CONSTRUÇÃO GARAGEM
UNIDADE: CORPO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Na condição de representantes da população deste município, vimos solicitar

de Vossa Excelência que determine ao Departamento Municipal competente
para providenciar a construção de uma garagem ou cobertura na Unidade Básica de Saúde
para abrigar a ambulância que servirá a essa unidade, a fim de que seja este veículo
preservado e mantido em segurança, atendendo à comunidade com mais eficiência e de forma
mais duradoura.

Com a permanência de uma ambulância na unidade de saúde, a construção da
garagem vai garantir que o veículo seja guardado de forma mais segura e livre de sol e da
chuva.

Temos compromisso de oferecer um serviço de qualidade à população,
estabilizando e tratando os pacientes rapidamente para evitar qualquer acidente antes que o
paciente chegue ao hospital. Para isso está sendo disponibilizada a ambulância na UBS, mas,
além disso, é preciso que o veículo seja mantido em boas condições – abrigado e seguro.

Contando com sua habitual atenção, ficamos no aguardo de sua manifestação e
providências.

                             Atenciosamente,

JOÃO ALESSANDRO DE CARVALHO
VEREADOR

RODRIGO OLIVEIRA AGUIAR
VEREADOR

EXMO. SR.
LUCAS NASCIMENTO DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

PASSA VINTE - MG